UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 957 /SKHĐT-VP     Đồng Tháp, ngày   15  tháng  4  năm 2022

V/v đề nghị hỗ trợ, hướng dẫn

thanh, quyết toán thực hiện Đề tài

khoa học và công nghệ cấp cơ sở.

                                     Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ

Căn cứ Hợp đồng số 1843/2021/HĐ-SKHCN ngày 26 tháng 11 năm 2021

giữa Sở Khoa học và Công nghệ và Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc thực hiện

nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp cơ sở.

Năm 2021, Chủ nhiệm Đề tài đã thực hiện hoàn thành xây dựng, hoàn chỉnh

thuyết minh đề tài; nội dung 1: Cơ sở khoa học và thực tiễn đầu tư công cấp tỉnh,

và tác động của đầu tư công đến tăng trưởng kinh tế của tỉnh.

Nhằm thanh, quyết toán cho Chủ nhiệm Đề tài và các thành viên thực hiện

chính, Thành viên, Thư ký khoa học thực hiện các nội dung nêu trên, đúng định

mức chi đối với nhiệm vụ khoa học và công nghệ có sử dụng kinh phí từ ngân sách

nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Đồng thời, để tạo điều kiện thuận lợi cho tổ chức chủ trì quản lý, sử dụng,

thanh, quyết toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ đúng quy định tại Quyết định số

13/2016/QĐ-UBND ngày 26/02/2016 của UBND Tỉnh và quy định tại khoản 2

Điều 12 của Thông tư số 27/2015/TTLT-BTC-BKHCN ngày 30/12/2015 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính và Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ.

Thực tế việc thực hiện Hợp đồng số 1843/2021/HĐ-SKHCN này, Sở Kế

hoạch và Đầu tư hỗ trợ về mặt chuyên môn, cử công chức tham gia Đề tài và cơ sở

vật chất có liên quan, nguồn kinh phí tiếp nhận phải chi lại cho Chủ nhiệm Đề tài

và các thành viên thực hiện chính, Thành viên, Thư ký khoa học,.v.v…

Do đó, đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ xem xét, thanh, quyết toán

trực tiếp cho Chủ nhiệm Đề tài và các thành viên thực hiện chính, thành viên,

thư ký khoa học và các chi phí khác có liên quan (thuế thu nhập cá nhân phải

nộp – nếu có). Nếu Sở Kế hoạch và Đầu tư tiếp nhận từ nguồn kinh phí này phải

thực hiện các quy trình đúng quy định tại các mục: a, b, c, khoản 2 Điều 12 của

Thông tư số 27/2015/TTLT-BTC-BKHCN.

Rất mong Sở Khoa học và Công nghệ  xem xét, chấp thuận./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở;

- Lưu: VT, KT.

GIÁM ĐỐC

Trương Hòa Châu

		2022-04-15T14:53:37+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!